Vigebat

Vigebat tunc in memoria eorum, facinus illud stupendum, quod Vislaū & Petrum, aquis præfocatos, S. Hyacinthus ad vitam reuocasset. Voluebant animo, misericordiam & potētiam Hyacinthi, quod is adhuc inter mortales positus, omnib. viscera patefaciebat amoris, supraq; naturā & mortem imperium tenebat. O si qua te Hyacinthe, ita cōpellebant, tenet cura mortalium, qui iam immortalitatis decus obtinuisti. Si non inanes, prout certissimæ sunt pollicitationes tuæ, ò Hyacinthe, quib. spōdebas. Ego ex isto corporis miserrimo carcere expeditus, ex altissimo cœlorū domicilio, tanto melius vobis qui in terra morabimini opitulabor, quāto post obitum, cum illo perenni bonorū fonte coniunctior ero. Si accessione beatissimæ charitatis, in patria cœlesti, non imminuta, sed maximū in modū amplificata est tua potestas: succurrite, quia potes, orbitati nostræ. Ingeminatis orationibus, spe maxima in S. Hyacinthū excitati, collisi iuuenis cadauer, ad sepulchrum eiusdē Sancti, recens ipso die sepulti, detulerunt: tumulo, plena cū fiducia, superimposuerunt, obtestantes per eam quam viuens olim conceperat charitatē, ne votis eorū deesse velit. Quid tum? Quasi post vnus horē interstitiū, cūctis adspectantib. simulq; vehementer paudentib., & ex pauore mirantib., & ex admiratione lætitiā ingentem percipientib., iuuenis qui erat defunctus, viuus & sanus resurrexit. Nullumq; vestigiū aut collisionis, aut vulnerum ex conusione, in excitato corpore apparuit. Mirandum erat in Regum historia, quod Helisei cadauer, contactu suo, mortuum iniectum, ad vitam reuocauit: longe hoc magis stupendum censeo Hyacinthi, quādo ex solius lapidis, non corporis contactu, mortui resurgunt. Quam ob rē non ita cœlos intrauit S. Hyacinthus, vt terrigenarum curā abijceret. Animo cōtemplās, deuotorū sibi clientum necessitates, adest apud Altissimum intercessor: adest & in terris opitulatur. Quod dudum Ecclesiastes de quodā Propheetarum. Pullulant ossa eorum, aiebat, de loco suo. hoc idem de S. Hyacintho verum est dicere. Quippe ad sepulchrū illius, à morte eiusdem, admiranda facinora: per continuos circiter quadringentos annos, semper parabantur. Hyacinthus enim (vt Sigismundus I. Polonorum inuictissimus Monarcha, Leoni X. Pont. Max. scripserat) in vita trium mortuorū fuscitator, egregijs factis, & SV P R A H V M A N V M C A P T V M D I V I N A Q V A D A M O P E G E S T I S, æternitatem meruit. Hyacinthus particeps vitæ Dominici existens, (scribebat Leo X. Cracouiensi & Pramisiensi Episcopo) tā in vita, quam post mortē, M V L T I S S E M P E R C L A R V I T M I R A C V L I S. Hyacinthus & dū in humanis egit (verba Clementis VII. refero) ac tēpore quo creatori suo spiritum reddidit, ac posteaquā vita functus est, plurimis assidue fulsit miraculis. Hyacinthi Comititis S. Dominici (ita de eo perhibet Sixto V. Pont. Max. Stephanus I. Rex Poloniae) cōtinuo sanctitas florescit, & mirifice pijs hominibus apud Deum suffragatur, varioq; elucet miraculorum genere.